青  り  号  外

令和６年２月１日

 報道機関各位

 青森県農林水産部りんご果樹課長

（公印省略）

りんごのモモシンクイガ防除対策等に関する

県への要望活動について

 一般社団法人青森県りんご対策協議会、公益財団法人青森県りんご協会及

び青森県りんご共同防除連絡協議会が、りんごのモモシンクイガ防除対策等

に関する県への要望活動のため、下記のとおり知事を訪問することとなりま

したので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日 時  令和６年２月５日（月）１６：３０～１６：４５

２ 場 所  第二応接室

３ 要望者（３団体）

（１）一般社団法人青森県りんご対策協議会

    会長 加川 雅人

（２）公益財団法人青森県りんご協会

    会長 内山 国仁

    専務 福士 一史

（３）青森県りんご共同防除連絡協議会

    会長 長内 幸之修

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部りんご果樹課生産振興グループ

 ＧＭ 小笠原総括主幹

電話番号

直通 ０１７－７３４－９４９２

内線 ５０９２

報 道 監

農林水産部 次長（農商工連携推進監）成田 澄人

内線 ４９６６